



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Memorando N.º 093/2020. / CMAF/MT, em 08-dezembro-2020.

De: Gabinete da Presidência - **Emerson Sais Machado**

Para: Depto Compras - Sérgio

C/C: Comissão de Licitação - Jorge Ruan

Prezados, em resposta ao memorando 092/2020, solicito e autorizo a realizar a abertura de processo licitatório para aquisição de móveis para escritório e equipamentos de informática para atender os departamentos desta Câmara.

Sem outro objetivo para o momento, subscrevo o presente,

Respeitosamente,

RECEBI 08/12/2020

Sérgio Luiz Brunca Junior
Sérgio Luiz Brunca Junior
Agente Administrativo
Matricula 731

Jorge Ruan de Oliveira
Jorge Ruan de Oliveira
Agente Administrativo
Matricula 730

Emerson Sais Machado
Emerson Sais Machado
Presidente



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
C.N.P.J.: 15.359.482/0001-48

AV ARIOSTO DA RIVA
 CENTRO
 Fone: 06635215030

Nº.: 0002349
 CEP: 78580000
 Fax: 06635215030

Data: 08/12/2020
 Hora: 10:25:02
 Pág: 001

2ª Via

Solicitação 88/2020 - Deferida

Solicitada em 08/12/2020

Deferida em 08/12/2020

Requerente: 570 - EMERSON SAIS MACHADO
 Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL
 Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL
 Local: 4 - GABINETE DA PRESIDENCIA
 Utilização: SOLICITO ABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISICAO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER OS DEPARTAMENTOS DESTA CAMARA
 Dotação: 0014 - 01.001.01.031.0001.2001.449052000000 - ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO LEGISLATIVO Fontes de recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Seq	Item	Descrição	Unidade	Quantidade Solicitada	Valor Estimado	Valor Total	Quantidade Deferida
001	167934	ARMARIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS, TODO EM CHAPA 24, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, COM 04 PRATELEIRAS 1,98X90X40CM	UNIDADE	4,0000	894,5000	3.578,0000	4,0000
002	167933	ARQUIVO - DE ACO, MEDINDO (1,33X0,47X0,67)M, COM 4 GAVETAS, COM FECHADURA CILINDRICA, PUXADORES EM POLIETILENO DE ALTO IM ACTO, COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM NYLON, PINTURA EM EPOXI PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR CINZA	UNIDADE	3,0000	826,3000	2.478,9000	3,0000
003	167936	CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM COSTURA ANATÔMICA DO TIPO GOMADA; ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO MOLDADA ANATOMICAMENTE DE NO MINIMO 40MM; MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA DE NO MINIMO 12MM; GIRATORIA, RODIZIO DUPLO REVESTIMENTO COURO SINTETICO PRETO	UNIDADE	10,0000	924,4800	9.244,8000	10,0000
004	003100	CONDICIONADO DE AR 12.000 BTUS, SPLIT 220V CICLO FIO, 220V, CLASSIFICACAO INMETRO A, SERPENTINA DE COBRE	UNIDADE	5,0000	1.966,3300	9.831,6500	5,0000
005	003098	CONDICIONADO DE AR 18.000 BTUS, SPLIT, CICLO FRIO, 220V, CLASSIFICACAO INMETRO A, SERPENTINA DE COBRE	UNIDADE	3,0000	2.964,6700	8.894,0100	3,0000
006	001852	CONDICIONADO DE AR 30.000 BTUS, SPLIT, 220V SERPENTINA DE COBRE	UNIDADE	2,0000	4.616,3300	9.232,6600	2,0000
007	003099	CONDICIONADO DE AR 60.000 BTUS, SPLIT, 220V, SERPENTINA DE COBRE	UNIDADE	1,0000	7.463,0000	7.463,0000	1,0000
008	167932	CORTINA AR, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 120 CM, POTÊNCIA: 240 W, VAZÃO: 1.900 M3,MIN, APLICAÇÃO: FLUXO LAMINAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONTROLE REMOTO	UNIDADE	3,0000	836,2600	2.508,7800	3,0000
009	167931	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA LASER (COMUM), PADRAO DE COR MONOCROMATICO; MEMORIA 16 MB; RESOLUCAO 600 X 600; VELOCIDADE 33 PPM; CAPACIDADE 100 PAGINAS/BANDEJA; CICLO 25.000 PAGINAS/MES; INTERFACE USB E REDE; FRENTE E VERSO AUTOMATICO; GARAN	UNIDADE	2,0000	2.094,6700	4.189,3400	2,0000
010	167935	MESA MODELO EM L, ESTAÇÃO DE TRABALHO TAMANHO MÍNIMO DE LARGURA 1,20M X COMPRIMENTO 1,20M, ESPESSURA DO TAMPO 0,15MM, 01 GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS, EM MATERIAL MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD - PAINEL DE AGLOMERADO CONSTITUÍDO DE PARTICULAS DE	UNIDADE	2,0000	774,2500	1.548,5000	2,0000
011	167929	MICROCOMPUTADOR, COM PROCESSADOR INTEL CORE I5-6400, HARD DISK 1TB, MEMORIA 8GB DDR4 2133MHZ, FONTE 24 PINOS	UNIDADE	10,0000	3.748,7700	37.487,7000	10,0000



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
C.N.P.J.: 15.359.482/0001-48

AV ARIOSTO DA RIVA
 CENTRO
 Fone: 06635215030

Nº.: 0002349
 CEP: 78580000
 Fax: 06635215030

Data: 08/12/2020
 Hora: 10:25:02
 Pág: 002

2ª Via

Solicitação 88/2020 - Deferida

Solicitada em 08/12/2020

Deferida em 08/12/2020

MICROCOMPUTADOR, COM PROCESSADOR INTEL CORE I5-6400,
 HARD DISK 1TB, MEMORIA 8GB DDR4 2133MHZ, FONTE 24 PINOS
 450W - DRIVE GRAVADOR DVD, MOUSE 800 DPI - TECLADO ABNT
 USB PRETO COM MONITOR 18,5", WINDOWS 10 PROFISSIONAL, 1
 ANO DE GARANTIA

012 167930	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5 7200U, 7ª GERACAO, 2 NUCLEOS, 2.5 GHZ EXPANSIVEL ATE 3.1GHZ, CACHE DE 3M, MEMORIA RAM 8GB DDR4 2400MHZ; HD DE 1TB; PLACA DE VIDEO DEDICADA AMD RADEON R7M445 2GB GDDR5; TELA 15.6" RESOLUCAO DE (1366 X 768) WINDOWS 10	UNIDADE	13,0000	5.780,2400	75.143,1200	13,0000
------------	--	---------	---------	------------	-------------	---------

Totais 58,0000 171.600,4600 58,0000

Total Geral das Dotações 171.600,4600


 SERGIO LUIZ BRUNCA JUNIOR
 SECR. DE DIV. DE COMPRAS


 EMERSON SAIZ MACHADO
 PRESIDENTE